de Gestão das Contratações, Licitações e Logistica — SECLOG, para 
compras com entrega imediata e integral dos bens adquiridos e dos 
quais não resultem obrigações futuras, inclusive quanto a assistência 
técnica, em  que  o  valor global do  orçamento estimado  da 
Administração seja inferior a R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos 

mil reais);

V — termo de colaboração e termo de fomento celebrados com 
organização da sociedade civil, na forma da Lei Federal n° 13.019, de 
31 de julho de 2014, para a execução orçamentária e financeira das 
programações  decorrentes  de  emendas  individuais,  de  caráter